turmus, si corpora adie solida, mixtaq, et sui metalla nra infe-
 riora, apta si ut a sole lumen accipiant, et reflectant, sic si in-
 cendant, et uideantur fluida, ita Ray Gabryy p. 66, 7, et
 94; Si ex de de celo stellis, et a parte stellaru, ibe a non
 exporis fluiditatis noru planetaru, et ga ad aliud n darsi suntum.

Quidam e 3. stella si corpora dura, et solida:

e inum nra indubitata, talem ga p nra lunam mul-
 tum dari, sum ga sic melius micant, et reflectunt. Solis lumen, cum
 ga se fixa, et tamim lapilli caelesti annulo inferti: ga si corpora so-
 lida. Si hanc ga talum stellatum e solidum, atq ut corpora solida
 affigat aliud, n e aptum corpus fluidum: ga stella n si corpora flui-
 da. Ave aut stella de die n uideantur? Si plus e, ga lumen ma-
 ius obscurat lumen minus. Si ga de die uideat luna, que n e ma-
 gis lucida. Nra igr petenda e ex se pete uisua, n uo ex se obsi,
 ga se ga obsi e apparenti minus, sum si lux e nimia, tunc
 pra minus illud gignit, stella aut apparenter si minores gm luna:
 hinc ex altissimo oute quo sentit lux solis n pueniat, de die
 uidentur stella, ga se pupilla in tenebris explati magis sicut ad
 ad solis radios gignit: ga tunc nra stellarum, incidentes in nra gij-
 talini humoris pira, magis uisibiles reddent stella: ita Sumiores Ma-
 thematici.

Quod 4. An corpora caelestia sint physica simplicia,
 an ipsa e corruptibilia, uti subdunaria? Respon-

do. Na ga corpora caelestia e eiusd spci i subdunaria ma ut ex
 hinc e physica, uti et de possi negauimus nra e iam dixi se
 Respon 2. corpora caelestia n si physica simplicia, se inuicet physice
 ex ma e gra; ita iam hinc ma, et per, ga ad opposum nulla da-
 ti necessitas, aut sustin; adde qd ens spuale, eo ipso e physice
 simplex, ga eia corporeum eo ipso e physice simplicium.

Philosophus 3^o. de Corpore dicitur quod est ex se,
 et ad infels est corruptibile; ita tunc est opinio,
 et non potest inuentum religiois a mathematicis obserua-
 tionibus plurimum corruptibilem et generatum in Corpore a-
 lectibus. ita ex P. P. et supra pag. asserentibus Corpore
 alectia aliquando est corruptibile ei, quibus ad excelsa, de se agenti-
 um, raro in multis ipsorum detur corruptio; tandem quia nullum est
 finitum ponitur, quod incorruptibilitatem infelsam celestium Corporum
 habet.

Tunc ut dicendum de Crude materia Celi empy-
 rei? Sed ex istis sententiis videtur probabilem, si
 enim ipsa materia Caeli non est ex se et ad infels incorruptibilis, et
 ad se excelsa, quae eorum sedes incorruptibilis erit; si tamen quod de
 facto sit didicatoria, et si rugiet de possibili quintam elementum
 et a nobis per se ipsum, et non mixtum ex illis, immo in hoc si
 simpliciter simplex, tunc dici potest probabilem, et non paucis, Emphyre-
 um est hoc quintum elementum, seu quintam substantiam, et quod
 ad omnes vires de facto iam creatas, incorruptibilem, Similitudo
 est, aurum, et igni quod non Emphyreum quod somnat igneum, hoc aut
 est ex altentiam sedis sublima, et in illarum illius.

ARTVS QVINTVS

De Luce, Motu, et influxu Caeli
 Quod dicendum de luce Corporum Celestium, multa di-
 ximus iam supra de 2^o artu 2^o a 3^o quoniam dicitur, et a 3^o in 4^o
 mundi die, usque ad 5^o quoniam dicitur, nunc si adhuc dicitur
 2^o. Caelum Emphyreum est uadum ex se, sicut inferiorum, et
 iuxta eius similitudinem. Sed si tamen, quia Emphyreum, est ex ui risis

impedit; alij uo plures i hinc longe elatiores luna, & aliunde
multo minores. Sed, tunc ignis. Alio ipse opponantur, n' illam
Elyptans, id e n' impediunt solaris lulu aduentum ad nos uo.

An aut que i sigis Elyptis in passioe Domini,
ab opposioe luna iegerit? Affici Elyptus resti
D. Dionitius, et ex eo L. Thom. 3. p. 44. arto 2. ad 2. um. nit
ominus dilendum, ita quidem accidit, et iam luna in i passioe. Ali
fuisse iormalm, et miraculorum, n' id ex tali occulta, in hoc
en' fundabatur Dionitii admiratio, et signu' mortis Domini. id dicitur
De quidam in tenebris in dextro gatus exodi cap. 10. Et deniq' Or-
poribus Celestibus pter ulem et aliorum occulte alia gilitate in hinc,
quib' uario offiis autent in forme uisib'is. Affici alij, id ma-
gis phisic' alij nant, et addunt miris, pter occultas gilitas, coemie
ignorantia asyllum, et qdem nullibi se admittenda, in aut p'ius q' tonda-
re sunt, aut ubi alia n' sit r'io phisic'.

Quare 2. de sentiendu' de modo Celestium Erroru'?

La reclusio hinc. Nullum corpus Celeste e auctum ui-
uent: q' i e i actus, uia q' hinc, et i hinc tenuerint Lato Lu-
tarus, Seneca, Linnus, Auiana, et Origenes qui docuit, xpu'
et a peccatis stellaru' mortuum fuisse, et aliq'ndiu tenuit D. Hug; eand'
sententiam p'babilem putant, Aurelius, Scotus, Castanus, et L. Casseius,
apud L. P. de Ab. d. 2. a no 90. quoniam hinc opposita i hinc
ex L. P. de Ab. et p'ene oib' alij Scholasticis dicitur, q' dicitur
in sa. p'ncipio Generali, et a Vigilio Lapa, unde D. Bonaventura
i multis alij, hinc de iia corporu' Celestium, uolunt hinc eorum,
et hinc hinc, nra aut' uideri pot' hinc defensa a L. Mauro ab 2.
q' 2. ad 2. am, et L. Seneca anno 2. d. uia q' hinc arto 2.
q' 2. ad 2. am, e nullum dari hinc p' hinc hinc; Corpora
en' Celestia, L' n' ab inteli' sed ab Angelis mouentur, et h' ab inteli'.

ut lapis ad contru, ut ignis, flumen etc. qd qd hinc videtur de ore,
 et de aiatoz, vultu, dicit, gubernatoz et ab spiritibus vn affertioz,
 si vñ hñ, et miles calorumpia, vultuuz aiā, vultulo abutervz,
 et quāo vñ dēnoī, hincq' solutio vñ facili ad hñta aia
 q' vultulo. Opōa dēnoī, neg' a hñ Deo vñ, neg' p
 vñtatem magnetiam a hñ, neg' a pñis hñm ab
 infelō, et ab exelō hñ, et ab intelligenti, seu Angelis mouen-
 ti, minime aut' a hñ. Pñctum hoc vñm tenuit Democrī-
 tus, Opīcurus, et Pñcti ad hñc aliqui quos vñat nouos hñctos P
 Jacōy hñ phya vñct qd hñ q' pñctōe b' vñm hñc h' vñm calē-
 gium vñctōria, ad qua vñctōria, hñctō e hñctō e oculūm, ut motus
 vñctō tam acūate vñctōria ab initio mūdi, vñctō n' calēgōri, vñctō
 hñ a hñ Deo vñctō tenuit Albertus Mag, et hñ vñctōtam qñctōem
 a Deo impñctam vñctōria vñctōria, ut vñctō P Lēcius, et P Lē-
 ctōria: vñm nūllā e nēcessitō ad hñc, sine nēcessitate aut' vñctōria
 n' e ad hñctō iam, maxē i hñc vñctōria vñctōria vñctōria vñctōria
 qd de Deo ait Job cap 3^o b' Quem vñctōria dicit hñctōria vñctōria aut
 quem pñctō hñctōria quem vñctōria vñctōria id e nulli ab hñ a hñ
 vñctōria Deo vñctōria vñctōria ad vñctōria hñctōria, et phya vñctōria vñctōria
 vñctōria, at vñctō ad vñctōria vñctōria, in mūltis vñctōria Deo vñctōria
 hñctōria Angelis: qd vñctō qd hñctōria a motu hñctōria dicit hñctōria pñctōria
 hñctōria vñctōria Obediente Deo vñctōria hñctōria, id e vñctōria Deo vñctōria
 qd vñctōria, dum fecit qd hñctōria hñctōria vñctōria n' moueret: qd vñctōria
 vñctōria vñctōria de hñctōria magnetica vñctōria, e Galilēi et Copernicūm,
 qd vñctōria motus hñctōria tam n' assignat.